Questio quinquagesimaquarta.

Meritur vtriuscuius

q vna medietas est alba et alia nigra debeat dici albus vel nigrum? Quod alterius: per batio. Nam quod est in genere est in aliqua eius specie: cum genus nihil aliud sit realiter qz sue species: sed tale scutum potest dici coloratum: sed non est coloratum aliquo modo colore: ergo vel dicitur album vel nigrum. Item quod in est partu alicuius totius denominat totum. Nam homo dicitur crispus: cum tamē crispitudo sit solū in capite. ergo multo fortius quod in est medietati alicuius totū denotabit. Item Arist. dicit in 5. phis. qd hō sanas qz hōraz eius sanas. Ergo eadē ratione scutum potest dici albus: qz ei⁹ media pars est alba. Ad oppositū: quia rōne hōmō corpus dicere albus: eadē rōne dicere est nigrus. Et sic idē sūm et semel a duob⁹ contrariis denominare. Ad qonē dicendū: qd tale corpus de necessitate altero istoz quatuor modo, rū se habebit. Cū enī dicitur albus et nigrus vel neq; albus neq; nigrus. Vel sūm quid nigrus et simpliciter albus. Vel sūm quid albus et sūm quid nigrus. Primum est impossibile: quia tunc contraria sūm eidē in essent. Nec secūdū: qz ponit qd vna eius medietas sit alba et nigra. Nec tertio modo: qz non est maior ratio qd tale corpus dicat simpliciter albus et sūm quid nigrus qz eōuerso: qd qd dicat sūm quid albus et sūm quid nigrum. Ad primum argumentū cum dicitur: Illud quod est in genere est in aliqua eius specie. Dico qd illud quod est in genere sic homo in animali de necessitate est in

T. c. r.

Ad qonē.

Ad qonē

Ad arg^{ta} pncipalia

aliq̄ eius specie. S; tñ illud qd̄ denoiat̄ ab
aliq̄ genere nō oz̄ q̄ simplr̄ ab aliq̄ ei⁹ spe-
cie denoiatur. s; fm̄ qd̄ ab vna z̄ fm̄ qd̄ ab
alia. CAd̄ aliud ddm̄ q̄ qd̄a sunt acciden-
tia q̄ determināt ptes i toto; sicut̄ crūpitu-
do i hoīe d̄terminat sibi caput; z̄ qd̄ ict̄ isto
mō pti pōt̄ totū denoiare. Sed quedā acci-
dētia nō determināt sibi aliquā pte i toto;
Et qñ tale accidēs inest pti nō oz̄ q̄ deno-
minet̄ totū z̄ talia accidētia sunt albū z̄ ni-
grū. C; si dicat̄ q̄ siue accntia determi-
nēt pte in toto siue non semp̄ v; q̄ p̄cessus
a pte ad totū; vel a denoiatiōe q̄ fit a pte ad
denoiatiōē totū; causet̄ fm̄ qd̄ z̄ simplr̄.
Cñ hic v; eē fallacia fm̄ qd̄ z̄ simplr̄: Est
crispus fm̄ caput; q̄ est crispus; q; denoiatio
fm̄ pte ē fm̄ qd̄ respectu denoiatiōis to-
tius. Dicēdū q̄ hic nō est fm̄ qd̄ z̄ simplr̄:
Est crispus fm̄ caput ergo est crispus. Nā
rō fm̄ quā predicatū attribuitur subiecto i
anecedente non ē fm̄ qd̄ respectu rationis
qua p̄dicatū attribuit̄ subiecto in cōsequēte
Cñ nō fm̄ plus fit denoiatio dicēdo;
hō est crispus; q; dicēdo q̄ hō est crispus
fm̄ caput; z̄ hoc est ex nā spālī eius quod
dico crispus. CAd̄ tertium dicēdū; q̄ rō
accipit falsum. Nam si homo posset dici sa-
nus quia sanas fm̄ thorax. eadē rōne pos-
set dici infirmus: si infirmaret̄ fm̄ caput v;
fm̄ oculū. Et tūc vnus z̄ idē posset dici sa-
nus z̄ eger. Sed aristo. intēdit̄ ibi q̄ aliqd̄
pōt̄ inesse parti alicuius toti⁹. Et aliqd̄ po-
test inēē alicui toti⁹ p̄tio. Et aliqd̄ pōt̄ inēē
alicui p̄ accidēs. Cñ nō intēdit̄ q̄ ista ha-
bitudo sit bona simpliciter; pectus sanatur
ergo homo sanatur.

Questio quinquagesimaq̄nta.

Veritur viz igno-

q̄
chi sit locus distinct⁹ ab ali-
is? Et videt̄ q̄ nō. Nā vnus
quisq; locus sophisticus si-
cut̄ habet sua principia p̄-
pria; sic habet suam solonem p̄p̄riam. S; igno-
rantia elenchi; z̄ scdm̄ quid z̄ simpli-
citer habent vnā solonem; ergo nō sunt
fallacie distincte. Ad̄ inoz̄ patet p̄ Aristote-
lem qui dicit. Qui sunt fm̄ quid z̄ simpli-
citer z̄ fm̄ diminutiōē rōnis; soluēdi sūt.
considerando conclusionem ad contradi-

tionē. C; Item q̄ nō distinguat̄ a scdm̄ qd̄
z̄ simpliciter probō. Nam sicut̄ in scdm̄ qd̄
z̄ simpliciter p̄cedit a quo ad simpliciter.
sic in ignorantia elenchi proceditur a quo
ad simpliciter. Sicut̄ enim hic proceditur
Est albus fm̄ dentes; ergo ē albus. Simi-
liter hic; hoc est duplum ad hoc scdm̄ lon-
gitudinē; z̄ nō est duplū ad hō scdm̄ latitudi-
nē; ergo est duplū z̄ nō duplū. Cñ de i mō
arguēdi nō videt̄ differre. C; Itē illud in
quod aliqd̄ reducit̄ ab eo nō distinguit̄ i-
q̄tū in illud reducit̄; sed oēs loci sophi-
stici reducunt̄ in ignorantia elenchi; ergo
ab illis nō distinguit̄ ignorantia elenchi. r. elēcho
capl. 3.
CAd̄ oppositum ē Aristoteles qui nume-
rat hunc locū inter locos extra dictiones.
Et nisi ab alijs distingueret̄ non essent se-
ptem loci extra dictionē. CAd̄ questione z̄
dd. q̄ ignorantia elēchi nūerat̄ inter alios
locos sophisticos extra dictionē; et ab alijs
distinguit̄. Nā loci sophistici distinguit̄
scdm̄ suas cās apparet̄; s; cā apparet̄
in ignorantia elenchi est apparet̄ iden-
titas apparet̄ contradictionis ad verā
contradictionem. C; Circa hoc notandū
q̄ eadem est diffinitio syllogismi z̄ elen-
chi; nisi q̄ oportet addere contradictionē
Ex quo sequitur q̄ quedam sunt condi-
tiones speciales ipsius elenchi. Et que-
dam communes. Cñ licet omnes alie
fallacie peccent contra elenchum; et in
hoc quelibet possit dici ignorantia elen-
chi; Tamen ista fallacia specialiter peccat
contra proprietates quas elenchus addit
supra syllogismum. Que sunt quatuor; sci-
licet; ad idem; secundum idem similiter; et
in eodem tempore. Et quia sic peccat con-
tra conditiones proprias ipsius elenchi.
ideo scdm̄ quandam excellentiam voca-
tur ignorantia elenchi. C; Et ex hoc se-
quitur vlt̄erius q̄ quatuor sunt modi hu-
ius fallacie. qui accipiunt̄ scdm̄ istas
quatuor proprietates. scilz̄ ad idem; scdm̄
idem similiter; z̄ in eodem tempore.
CAd̄ primum argumentum dicēdū q̄
illa cōsequētia nō valz̄; eadem est ars sol-
uēdi paralogismos scdm̄ quid z̄ simplici-
ter z̄ scdm̄ ignorantia elenchi; ergo igno-
rantia elenchi z̄ scdm̄ quid z̄ simpliciter sūt
idem locus sophisticus. Nam solutio est

Ad arg^{ta}.
p̄ncipalia

s. phiff.
T. c. i.

z. elen^z.
capl. d.

manifestatio defectus. Et nihil prohibet eos de defectu diuersis causis apparere posse regi. Vel potest dici quod licet ignorantia elenchi et sim quid et simpliciter habeat eandem solutionem eodem modo tamen specialiter. Nam in sim quod et simpliciter apparere est identitas dicti sim quid ad dictum simpliciter: et ea non existente est diuersitas eorum. Cui solo specialiter in sim quod et simpliciter: est manifestatio varietatis inter dictum sim quod et simpliciter. Sed apparet in ignorantia elenchi est identitas contradictionis apparetis ad veram contradictionem. Et solo specialiter est manifestatio diuersitatis inter ea. Et ideo non sequitur: cum ignorantia elenchi et sim quod et simpliciter habeat diuersas solutiones spales quod sint idem locus. Ad aliud dicendum quod licet in eodem paralogismo possit esse sim quid et simpliciter: et ignorantia elenchi. Hoc tamen erit alia ratione et alia. Quia in huius quod et simpliciter ut dictum est: ea apparet est identitas dicti sim quid ad dictum simpliciter. Sed in ignorantia elenchi ea apparet est identitas contradictionis in premissis ad veram contradictionem in conclusione. Et ex hoc sequitur quod sim quid et simpliciter possit esse sine ignorantia elenchi: quia potest esse sine apparet contradictionem: quod hic est sim quod et simpliciter. Iste est albus sim dentes: et est albus: et tamen hic non est contradictionem apparetis. Ad ultimum dicendum quod ignorantia elenchi in quibus alii loci reducuntur ad ipsam est elenchi generaliter: vnde in ignorantia elenchi spalem que distinguit ab alijs locis non reducunt fallacie. Sed ex premissis videtur sequitur quod ignorantia elenchi est locus in dictione. Nam ex quo eius apparet accipit a contradictionem: et contradictionem est a parte vocis: ut quod eius apparet accipit a voce. Unde cum peccet contra contradictionem: videtur sequitur quod sit locus in dictione: quod loci in dictione specialiter peccat contra contradictionem. Sed dicendum est quod ignorantia elenchi non est locus in dictione. Quod inuit Aristoteles cum dicit: Trahat autem aliquis hunc locum in eos quod sunt in dictione: per hoc dices quod non potest poni locus in dictione nisi per quadam violentiam. Et dicendum est quod ad contradictionem non solum requiritur veritas vocis sed etiam veritas rei: quod per se per diffinitionem contradictionis. Contradictio non est nominis in se sed rei et nominis. Cui si apparet contradictionem accipit a parte rei: tunc est ignorantia

elenchi. Si ex parte vocis tunc est locus in dictione. Vel potest dici quod peccare contra contradictionem est dupliciter. Aut ita quod paralogismus inferat contradictionem alicuius premissi. Aut quod videat apparet concludere contradictionem non habendo respectum ad precessionem respondentis. Primo modo peccat loci in dictione contra contradictionem. Et quod elenchi est magis contradictorius per respectum ad respondentem: ideo loci in dictione specialiter dicuntur peccare contra contradictionem. Secundo modo nihil prohibet quod ignorantia elenchi et sim quid et simpliciter peccant contra illationem: quia inter premissam negatiuam: et partem negatiuam conclusionis est defectus illationis.

Questio quinquagesimasexta.

Meritur viri ista consequentia sit bona: hoc est non duplum: ergo hoc non est duplum. Et videtur quod non. Nam aliquid stat cum antecedente quod est impossibile consequentem: ergo consequentia nulla. Ista enim stat simul: hoc est duplum: et hoc est non duplum. Et tamen ista: hoc est duplum: non stat cum hoc consequente: hoc non est duplum. Aristoteli per se Aristotelem quod dicitur secundo huius: quod non est inconueniens fatetur idem esse duplum et non duplum: ergo stant simul. Item: sicut ad positionem plurius non sequitur positio paucorum: et hoc sub idem terminatione: sic ad negationem paucorum non sequitur negatio plurius. Sicut enim non sequitur Animal currit: et homo currit: sic non sequitur Homo non currit: et animal non currit. Et ad negationem extremi non sequitur negatio compositionis et extremi. Item non sequitur: hoc est non simile: ergo non est simile. quod aliquid stat cum antecedente: quod est impossibile consequenti. Nam ista stant simul: hoc est simile: et hoc est dissimile. Et sequitur: hoc est dissimile: ergo est non simile. Et tamen ista: hoc est simile: non stat cum hoc consequente: hoc non est simile. Ad oppositum sequitur: hoc est non duplum ad a. Ergo absolute sequitur: hoc est non duplum: ergo non est duplum. Item negatio infinitans negat significatum terminum: sed significatum huius quod dico dicitur

capit. 10.

plum, est quidam respectus ergo negat respectu. et si negat respectu nihil relinquit.

Ad q̄onē ergo zc. Ad questionem dicēdū q̄ consequentia bona est: naz significatū huius qd̄ dico duplū, est quidā respectus. Nō est aut̄ intelligendū q̄ supra significatū relatiui, fundat̄ respectū tāq̄ habitudo media iter relatiui z sui correlatiui. Sz illd̄ qd̄ nom̄ relatiui importat̄ respectū est, sed negatio infinitas negat significatū termini Sic ḡ dicto. h̄ ē n̄ duplū, negat̄ vniuersalr̄ respectū Quo negato nō dicitur ad dimidiū. Ergo sequitur. Hoc est non duplum ergo nō est duplū. Et p̄ Aristotelē in libro Perhermenias: Nō currere i differēti reperit in eo qd̄ est et qd̄ nō est: p̄ter q̄z i cursu. Ergo nō duplū reperitur in eo quod est z quod nō est: p̄ter q̄z i duplo. Duplū ergo z nō duplū verā cōtradictionez importat̄. Sed cuiusq̄ attribuitur vnuz cōtradictoriū ab eodēz remouet̄ reliquū, sequitur ergo. Hoc est non duplū, ergo non est duplum.

Ad p̄mas **Ad p̄mam** ratiōem dicendū q̄ non est incoūeniēs fatert̄ idē esse duplū z nō duplū cū diuersis determinatiōibus: vt q̄ sit duplum ad a. z nō duplū ad b. Tamen abso- lute loquēdo sic. Et h̄ est qd̄ dicit̄ Aristoteles q̄ nō est incoūeniēs idē esse duplū z nō duplum. Ad secundam dicendū q̄ non est magis negare cōpositionez z extremū. q̄ extremū p̄ se. Nā in interēptōne antecēdētis includitur interemptio cōsequētis. Ad vltimam dico q̄ sequit̄ hoc est non simile: ergo non est simile. Et cum probatur q̄ ista stāt simul. Hoc est simile: z hoc ē nō simile. Dico q̄ nō est verū. Et cū dicit̄ vltērius, q̄ ista stāt simul: Hoc est simile: z hoc est dissimile: z q̄ sequit̄. Hoc ē dissimile: ḡ hoc est nō simile. Dico q̄ ista p̄sequētia nō valet: quia p̄ h̄ qd̄ dicit̄ dissimile importat̄ quidā respectū ad dissimile quod est dissimile suo dissimili. Sz p̄ h̄ qd̄ dico: nō simile: priuat̄ respectus. Et a positione respectū ad vnū nō sequit̄ remotio respectū ab alio.

Explicunt questiones elenchoruz subtilis Doctozis Scotti: accuratissimē imprefe Venetijs Anno domini Millefimo quadringentesimo Nonagesimonono, quinto Nonas Octobris.

Tabula q̄ sup̄ libros elenchoruz subtilis simi doctozis Scotti.

- Prima** **Utrum** logica procedat ex cōibus. Car. 2.
- 2 Utrū ars sophistica sit scia. 3.
 - 3 Dato q̄ sophistica sit scia utrū sit de syllo sophistico tāq̄ de p̄ se subo. 3.
 - 4 Utrū syllo h̄ns p̄missas falsas: vlt̄ p̄missam q̄ d̄r peccās i mā sit syllo. 3.
 - 5 Utrum nomen equocū sit nomē vnū vel plura nomina. 4.
 - 6 Utrū terminū equiuocū cōtineat sua significata p̄ modū distinctionis. 4.
 - 7 Utrū terminū equuocū p̄tineat sua significata p̄ modū copulationis. 5.
 - 8 Utrū terminū equiuocū habeat oīa sua siḡta actu respectu p̄. 5.
 - 9 Utrū terminū equiuocū possit p̄trahi p̄ me^{re} aduicū ita q̄ de v̄tute h̄mōis solū possit accipi p̄ alio et siḡto. 6.
 - 10 Utrū terminū equiuocū possit p̄trahi p̄ mediate adiunctum. 6.
 - 11 Utrū signū vlt̄ adueniens termino equiuoco possit ip̄m distribuē p̄ oī b̄ suppositis cuiuslibz sui siḡ. 7.
 - 12 Utrū syllo sophistic^o peccans in forma sit defect^o syllogismi simpliciter vel syllogismi dyalectici. 8.
 - 13 Supposito q̄ sit defect^o syllo dyalectici z syllo simplr̄: cuius horum primus sit defectus. 8.
 - 14 Utrū syllogism^o sophistic^o peccat cōtra sylloz sophisticū d̄mōstratiū. 8.
 - 15 Utrū possit^o sit aliqd̄ nomē significare vnū p̄ p̄us z reliquū p̄ posteri^o. 9.
 - 16 Utrū terminū analogus p̄ se possit^o fieri solū p̄o modo famosior. 10.
 - 17 Utrū tertū modus equiuocatiōis refulter ex h̄ solū q̄ aliqua dicitio siḡt vnū de se z aliud ex adiuncto. 11.
 - 18 Utrū vnitās vocis cōplexe sit sufficiens p̄n^m distinguēdi amphibologiam ab equiuocatione. 12.
 - 19 Utrū diuersa rō p̄struēdi requiritur ad amphibologiam. 12.
 - 20 Supposito q̄ i aliq̄ palogismo rep̄at diuersitas p̄struēdi utrū tal̄ oīo sub vno actu proferēdi possit multa significare. 13.